

Dwunaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 7 października 2019 roku odbyło się dwunaste posiedzenie Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadziła Pani Danuta Kądziołka, Przewodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Regionu Małopolskiego. Spotkanie zostało poświęcone kontynuacji dyskusji na temat całościowej reformy służby zdrowia.

Członkowie Zespołu wysłuchali informacji Pana dr n. med. Łukasza Cichockiego, Konsultanta Wojewódzkiego w Dziedzinie Psychiatrii w Województwie Małopolskim na temat kondycji leczenia psychiatrycznego dla dorosłych i dzieci w Małopolsce. Pan Łukasz Cichocki zwrócił uwagę Członków Zespołu na niewystarczający poziom finansowania psychiatrii oraz deficyt lekarzy, w szczególności w leczeniu dziecięcym. Przedstawił również założenia reformy leczenia psychiatrycznego przygotowane przez Ministerstwo Zdrowia oraz Pełnomocnika Ministra Zdrowia ds. Reformy w Psychiatrii, Pana Marka Balickiego.

Ponadto Przewodnicząca Zespołu przekazała jego Członkom informacje, które otrzymała z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego na temat liczby miejsc dla studentów pierwszego roku oraz liczby kandydatów na studia na kierunkach kształcących w zawodach medycznych, tj.: lekarza medycyny, lekarza stomatologa, pielęgniarki, położnej, fizjoterapeuty i ratownika medycznego w latach 2017/2018, 2018/2019 oraz 2019/2020.

Pani Danuta Kądziołka poinformowała Członków Zespołu, że w najbliższych tygodniach przekaże im do akceptacji w trybie korespondencji elektronicznej projekt stanowiska WRDS w Województwie Małopolskim w sprawie reformy służby zdrowia w odniesieniu do sytuacji w województwie małopolskim wraz z informacją na temat niektórych bieżących problemów małopolskiej służby zdrowia na tle reform ogólnopolskich, który zostanie zaprezentowany oraz poddany pod dyskusję i głosowanie na listopadowym posiedzeniu plenarnym Rady. W stanowisku znajdują się informacje i postulaty zmian dotyczące następujących zagadnień: . skoordynowane leczenie, podstawowa opieka medyczna, powszechny i elektroniczny system informacji, redukcja łóżek szpitalnych, rehabilitacja lecznicza, leczenie psychiatryczne, zapobieganie i leczenie chorób zakaźnych, ratownictwo medyczne, opieka nad osobami starszymi, uwarunkowania ekonomiczne oraz polityka kadrowa.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

